
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

л// ,Ji/2oL 2021 г. № МУР 

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие 
транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани», руководствуясь статьями 

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 29.09.2015 № 4552 «Об утверждении муниципальной программы 

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 813, от 05.05.2016 № 1880, 

от 15.06.2016 № 2564, от 28.07.2016 № 3423, от 12.09.2016 № 4017, от 24.11.2016 № 5119, 

от 30.12.2016 № 6078, от 17.02.2017 № 585, от 17.05.2017 № 1908, от 19.06.2017 № 2467, 

от 20.07.2017 № 3112, от 26.10.2017 № 4722, от 21.11.2017 № 5138, от 20.12.2017 № 5648, 

от 29.12.2017 № 5963, от 02.03.2018 № 818, от 23.05.2018 № 1970, от 27.06.2018 № 2466, 

от 19.07.2018 № 2820, от 19.09.2018 № 3698, от 21.09.2018 № 3732, от 20.11.2018 № 4526, 

от 28.12.2018 № 5098, от 29.12.2018 № 5159, от 12.03.2019 № 807, от 01.04.2019 № 1141, 

от 10.04.2019 № 1235, от 06.06.2019 № 1952, от 16.12.2019 № 5305, от 30.12.2019 № 5702, 

от 21.02.2020 № 709, от 06.03.2020 № 924, от 12.05.2020 № 1624, от 19.05.2020 № 1680, 

от 17.06.2020 № 1953, от 26.06.2020 № 2094, от 29.06.2020 № 2115, от 27.07.2020 № 2555, 

от 17.09.2020 № 3395, от 26.12.2020 № 4975, от 31.12.2020 № 5158, от 28.01.2021 № 196, 

от 26.03.2021 № 1055, от 07.05.2021 № 1699, от 25.05.2021 № 1906), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 



настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации Б.В. Ясинского. 

Глава админист Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от М8л£ 2021 г. № сШ/У 

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552 

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие 
транспортной системы в городе Рязани» изложить в следующей редакции: 

Объемы финансирования муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
7021326,0061 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 
2016 год— 1036186,1 тыс. руб., 
2017 год-876080,98318 тыс. руб., 
2018 год - 691917,28976 тыс. руб., 
2019 год - 922100,46308 тыс. руб., 
2020 год - 1114654,6 тыс. руб., 
2021 год-1264259,39602 тыс. руб., 
2022 год - 835630,97406 тыс. руб., 
2023 год - 168336,3 тыс. руб., 
2024 год - 112159,9 тыс. руб. 
Из них по источникам: 
Средства бюджета города Рязани: 
Всего - 1843163,02406 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 245115,3 тыс. руб., 
2017 год - 170464,2 тыс. руб., 
2018 год - 354867,3 тыс. руб., 
2019 год - 286019,8 тыс. руб., 
2020 год - 160972,2 тыс. руб., 
2021 год - 177958,0 тыс. руб., 
2022 год — 167270,02406 тыс. руб., 
2023 год - 168336,3 тыс. руб., 
2024 год - 112159,9 тыс. руб. 
Средства областного бюджета: 



Всего - 4476793,83686 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 489905,8 тыс. руб., 
2017 год - 704461,73 тыс. руб., 
2018 год - 336206,79776 тыс. руб., 
2019 год — 636080,66308 тыс. руб., 
2020 год - 575476,5 тыс. руб., 
2021 год - 1066301,39602 тыс. руб., 
2022 год — 668360,95 тыс. руб. 
Средства федерального бюджета: 
Всего - 701369,14518 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 301165,0 тыс. руб., 
2017 год - 1155,05318 тыс. руб., 
2018 год - 843,192 тыс. руб., 
2019 год - 0,0 тыс. руб., 
2020 год - 378205,9 тыс. руб., 
2021 год — 20000,0 тыс. руб. 

2. В приложении к муниципальной программе: 
2.1. Пункт 4.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в 

следующей редакции: 

4.1. Количество 
элементов 
автоматизированной 
системы управления 
дорожным движением 
(ежегодно) 

ед. 27 29 43 15 

2.2. Строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» и пункты 1.1.1, 1.1.5, 4.1, 4.1.1, 4.1.5 таблицы 4 
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции: 



МП «Дорожное 
хозяйство и развитие 

транспортной 
системы в городе 

Рязани» 

Всего, в 
том числе: 

федераль 
ный 

бюджет 

областной 
бюджет 

УБГ 

ЧО СО 
ЧО сп 
о 

m чО 
О сп 

О (N 
.0 

U 
о X X <и 
X 

СО О «О 

!£ « 00 о 
& я а ©о * — 
^ & . о н 

S ч &> о. 

СП оо ON 
о" 00 
о чо 

СП чп 
i/*T 1П 

СП г-
чо 
•М" 
о г-

чс г-
ON 
00 CN 

0s 

ON чО 

CN Оч 
СП ^Г 
00 

чо ОО 
г- о 
г- СП ON чо 
г- ЧО 
чо о" 
о ОО 
CN о 
чО чо 
СП СП 
СП чо 

оо 
о СП ЧС 
о' 
о 

<N <N On 

О 
о" 

SO 
^ „ НИ * чо * 
2 ; ;  

°Ч 
in 
О <N 
ОО 
г--сп 

ЧО Г--
in г-m 

CN 
о 
чо on СП 
оС m 
(N ТГ 
чо <ч 

о 
о 
о 
о сч 

<N 
о 
чо 
On 
СП 

ON 
о' .—с чО 

о СП 
СП 00 
ЧО чо 
ЧО чо 
О 

ЧО 
о т г-
On 
о" СП ЧО in СП 
00 

о 
о" 

СП 
чо" СП СП 
00 ЧО 

о 
о" 

о 
о" 

ON 
ON m 
<N 

о 
о" 

о 
о" 

ЧО 
о 
о 
чо' гч СП 
гм 
о г-

m rf 
Qs ЧО СП 
О г-

о 

J3 н 
о О X X 

чо 8 
ОО 2 
£ о оо ^ Ч ю 

- м 00 СП ЧО 
On 5 ON г-, 2 СП 
чо о — Г- О. 1 
^ р 

=< 
о 
& 
<о 4 и 5 
Я-

Z 
? со 

- снижение доли 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, не 
отвечающих 
нормативным 
требованиям,в 
общей 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения до 
43,5%; 
- увеличение 
протяженности 
маршрутов 
общественного 
транспорта до 
510 км; 
- увеличение 
средней 
скорости 
движения 
общественного 
транспорта по 
городу до 
17 км/ч; 



а •% 1 р о 2 
I fi g 

245115,3 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 18459,8 

170464.2 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 20046,6 

354867.3 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 31724,3 

286019.8 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 46994,4 

160972.2 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 28285,5 

177958,0 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 34400,0 

167270,02406 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 38749,8 

168336.3 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 41385,3 

112159.9 

1843163,02406 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 260045,7 

l 0 p m n 2 v 0 0 i n j » o ' t i i J _ B j s ( » p ? : 0 0 t t t i ) ( ? 0 0 - 4 0 0 0 R S i . 0 4  Из о-ол-os sa с х а 12 Л £ 2 i Л £ "о К 3 3 тз X 13 & "ю °> G Ja Р о  ̂ь и 

—  ж й ^ ^ 5 о 0 Л : Е § » : ч о 5 * & £ и _ 8 а ь > - о ^ я  й  м  2  Я  ч  *  ®  -? |  8 - S 3  ^  q  °  £ §  2 3  о  5  1  g  -  в  з  з  
3 ^ * z g £ g ъ ^ 5 S ё I 3 § " 1 f § S S  *  ®  »  Ь  s o o 2 ? -  g  я  s  «  ?  Я  s  3 a g s ^ |  
s  i  2  s a l s  ы  г Л ^ =  " S  S  S  * 4 О * 2 5 о g а» » 



Г 

М
ер

оп
ри

ят
ие 

1.
1.

1 
К

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
м

он
т, 

ре
м

он
т, 

со
де

рж
ан

ие
, 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
и ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
се

ти 
ав

то
м

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

м
ес

тн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
, 

в 
то

м
 

чи
сл

е 
пр

ое
кт

но
-

из
ы

ск
ат

ел
ьс

ки
е 

ра
бо

ты
10 

бю
дж

ет 
го

ро
да 

Ря
за

ни 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет 

В
се

го
, 

в 
то

м
 

чи
сл

е: 
У

Б
Г

, по
др

яд
ны

е 
ор

га
ни

за 
ци

и 

1 

104019,2 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -

18459,8 

477932,3 581951,5 

78180,6 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -

20046,6 

697430,58318 775611,18318 

98061,8 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -

31724,3 

290964,61776 389026,41776 

69023,8 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -

44307,4 

549690,06308 618713,86308 

19203,5*** 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -

3154,7 

0,0 19203,5 

18154,33516" 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -

18154,3 

535282,672526 553437,00768 

28986,62406 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -

28986,6 

668360,95 697347,57406 

29937,4 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -

29937,4 

0,0 29937,4 

14007,8 0,0 14007,8 

459575,05922 
в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -

194771,1 

3219661,18654 3679236,24576 



1.1.5 I Мероприятие 1.1.5. 
Реконструкция, 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
социально значимых 
объектов -
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
искусственных 
сооружений на них во 
исполнение правовых 
актов и поручений 
Президента 
Российской 
Федерации, 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
Губернатора 
Рязанской области и 
Правительства 
Рязанской области, 
содержащих указание 
на их реализацию2 

Всего, в 
том числе: 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

о 
о" 

о 
о" 

сэ 
о" 

о 
о" 

о" 

о 
о" 

о 
о 

о 
©" 

о 
о" 

о 
сГ 

о 
о' 

<з 
о" 

о m ОО 
О-

tn 

in чо OS Ci 
m 

со Ч о о. о 
1— 
я ч х о •е-

о X 
я о П-о — Os in о 0" ОС Л m 00 I SO «Г) А  ̂

с 
S я 5 X 
>> 
2 

г-г-Г1̂  
о" <N г-m 
т П" 

m г-

сп SO г-(N CI 
•тГ 

О 
о" 

о 
о" 

о 
о" 

го г-г--г-
©' г-1П m о о 

°г.' 

о 
о 
о" 

о 
о" 

т 
00 OS m ЧО 
so" in 
OS 
О 

s X 
(fl 

ее О. 
ч о CL о L. 
=1 
X о 

-У-
о и о X 
¥ о п, 
ч so 
о as 
X о л 
Й с S я К X 
2 

ч 
D. и 
(1> 
ч о Я у 
? Г) н 
03 

CD 
о" 

О 
о" 

о 
о" 

m f-
© 
0\ гм 
SO 
00 OS 

"3-оо 
Os m 

s x га со ВС CU 
та Ч о О-о и 
сб 4 X о -е-
о L-о X 
* о Q. 

г--! о 1 * и оо — о V» X so оо -я — 
S §  ̂ с 5 я я х >л 

s 
я о f-о Ч <L> О. и 
<и 4 о 5 
ЕГ 

S 
g 
£Q 



4.1 Основное Всего, в УБГ - увеличение 
мероприятие 4.1. том числе: Ov, __ о_ ©̂  

21
74

8,
0 о_ ©_ en 

г-
m 

количества 
Проведение работ по 
созданию 

Г-" in 
•̂ r 

чсГ 
г~-ЧО 
CN 

щ 
ч© m 

с— 
CS 
т m 

со Tj-
ON 
г- 21

74
8,

0 

оо" 
т г-

оо 
*3" г-

г--" чО •̂ г 
<N 
m •̂ r © 
CN 

элементов 
автоматизирова 

автоматизированных 

<N 
m •̂ r © 
CN нной системы 

информационных и управления информационных и 
федераль 

управления 
управляющих систем федераль 

Г-
Г-" ОО 

дорожным 
в городе Рязани ный г- о Г-

Г-" ОО 
движением на в городе Рязани 

бюджет о ©̂  
1 ̂  со 
"3-os ЧО 

о о 1̂ -1 
©__ ©̂  

о 

Г-
Г-" ОО 114 ед. о 

1 ̂  со 
"3-os ЧО 

о о 
CN 

о оо 

областной 
бюджет 

©̂  © 
о о" чо о" 

о о о © © © ©" чо 
о" ©" CN 

т 
о о m 

о" ©" ©' ©" ©" OS 
Cs 

бюджет 
города © 
Рязани 

°\ 

Г-" ч© 
© 
in 

о_ 
Г-" ©" 

©^ 
00 

© 
оо" 

©_ 
оо" 

СП 
1— оо" г— in г- m •— ЧС •t •3" ЧО оо •—1 о чс (Ч "d- г- г- г~- CJ •̂ Г <ч С1 <4 С4 

4.1.1 Мероприятие 4.1.1. 
Создание и 
содержание 
подсистемы 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организаци 

и 
информационного (N 

о оо 

(N 
обеспечения о Ch 

(N 
о оо ©̂  ©̂  со 

© 00 in 
потребителей услуг ©̂  in о о о' ГЛ Г-" 

со 
m чо оо" 

"З-
оо" 
т С-" 

ЧО (N 
ш 
© транспортного о г- m чС irT 

"?г г- e'
С-" 
ЧО (N 

ш 
© 

комплекса (в том г— <4 
числе перевозок 
пассажиров и грузов 
автомобильным 
транспортом) в 
городе Рязани 



4.1.5 Мероприятие 4.1.5 
Внедрение 
автоматизированных 
и роботизированных 
технологий 
организации 
дорожного движения 
и контроля за 
соблюдением правил 
дорожного движения 
(внедрение 
интеллектуальных 
транспортных систем, 
предусматривающих 
автоматизацию 
процессов 
управления 
дорожным 
движением в 
городских 
агломерациях, 
включающих города 
с населением свыше 
300 тысяч человек)15 

Всего, в 
том числе: 

федераль 
ный 

бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

о. 
о' о" 

о_ 
© 

о 
о" 

о 
о" 

о© 
ON 
"3-сп 
ГЧ о о о (Ч 

о о о о (N 

оо 
OS 
"3" С1 

о 
о 

о" 

о 
о" 

о" 

о 
о" 

о 
о" 

о_ 
о" 

о 
о" 

о" 

оо 
ON 

сГ о о о П 

о 
о о о 
о (N 

ОС ON 
т со 
(S 

2.3. Таблицу 29 «Распределение объемов финансирования на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
2021 году» изложить в следующей редакции: 



«Распределение объемов финансирования на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2021 году 
№ 
п/п 

Наименование объекта 
(мероприятия) 

Объем бюджетных 
ассигнований - всего, 

тыс. руб. 

В том числе № 
п/п 

Наименование объекта 
(мероприятия) 

Объем бюджетных 
ассигнований - всего, 

тыс. руб. 
Средства 

федерального 
бюджета, 
тыс. руб. 

Средства областного 
бюджета, 
тыс. руб. 

Средства бюджета 
города Рязани, 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 
I Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
Молодежной улице в г. Рязани 
Площадь - 2924 м1 

4 358,86744 4137,30163 221,56581 

2 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
Медицинской улице (от Октябрьской 
улицы до улицы Энгельса) в г. Рязани; 
Площадь - 2250 м1 

3360,44633 3189,63131 170,81502 

3 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
Новой улице (поселок Канищево) (от 
дома № 30 по Станкозаводской улице до 
дома № 1 В по Новой улице) в г. Рязани; 
Площадь - 2400 м2 

3539,08398 3359,18863 179,89535 



10 

1 2 3 4 5 6 
4 Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
Зафабричной улице в г. Рязани 

6259,20004 5941,83365 317,36639 4 

Площадь - 3950 м2 

6259,20004 5941,83365 317,36639 

5 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
улице Птицеводов в г. Рязани 

2906,63813 2759,28831 147,34982 5 

Площадь - 2050 мг 

2906,63813 2759,28831 147,34982 

6 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
Юбилейной улице в г. Рязани 

9396,85630 8919,20423 477,65207 6 

Площадь -10580 мг 

9396,85630 8919,20423 477,65207 

7 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 1-му 
Индустриальному переулку в г. Рязани 

2615,34776 2482,40689 132,94087 7 

Площадь - 1755 мг 

2615,34776 2482,40689 132,94087 



11 

1 2 3 4 5 6 
8 Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
Станкозаводской улице (от Октябрьской 
улицы до Магистральной улицы) в г. 
Рязани 

7254,40547 6885,65643 368,74904 

Площадь - 4410 м2 

9 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения — 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
улице Пирогова в г. Рязани 

5964,02596 5660,86826 303,15770 9 

Площадь - 4000 м2 

5964,02596 5660,86826 303,15770 

10 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения — 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
Московскому шоссе (второстепенная 
дорога по бульвару Победы) (от Западной 
улицы до дома № 43 по Московскому 
шоссе) в г. Рязани 

4225,23804 4010,46476 214,77328 10 

Площадь - 2840 м2 

4225,23804 4010,46476 214,77328 

11 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 

6489,34565 6159,42108 329,92457 



12 

1 2 3 4 5 6 
улице Каширина (в том числе мост через 
реку Трубеж на дороге Рязань - Борки (у 
поста ГАИ) в г. Рязани) (от улицы 
Семинарской до дома 24 А по улице 
Каширина; от улицы 3-й Бутырки до дома 
1 А по улице 3-й Бутырки) в г. Рязани 
Площадь - 4350 м1 

12 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения — 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги от 
Окского шоссе до ул. Есенина (от улицы 
Есенина до дома № 4 по Окскому 
проезду) в г. Рязани 

5513,36959 5233,06457 280,30502 12 

Площадь - 3700 м1 

5513,36959 5233,06457 280,30502 

13 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения — 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
Быстрецкой улице (от Касимовского 
шоссе до Кальной улицы) в г. Рязани 

4843,87764 4597,61024 246,26740 13 

Площадь - 3250 м:1 

4843,87764 4597,61024 246,26740 

14 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения — 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
Затинной улице (от проезда Речников до 
дома № 36 по Затинной улице) в г. Рязани 

6788,78752 6443,63903 345,14849 14 

Площадь - 4550 м1 

6788,78752 6443,63903 345,14849 



13 

1 2 3 4 5 6 
15 Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги от 
Касимовского ш. д. № 13 до ул. Кальная в 
г. Рязани 

3955,55011 3754,44614 201,10397 

Площадь - 2650 м2 

16 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения — 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
улице Есенина (перекресток с улицей 
Грибоедова) в г. Рязани 
Площадь - 300 м2 

261,92010 248,60383 13,31627 

17 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения — 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по улице 
Соборной (дом № 38) в г. Рязани; 
Площадь - 330 м2 

499,61864 474,21755 25,40109 

18 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения — 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
улице Чапаева в г. Рязани 
Площадь - 10450 м2 

12201,23111 11580,90878 620,32233 



14 

1 2 3 4 5 6 
19 Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
улице Яхонтова в г. Рязани 

9689,91884 9197,27405 492,64479 

Площадь - 6500 м2 

20 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
улице Урицкого (от Введенской улицы до 
Газетного переулка) в г. Рязани 

2960,68200 2810,55565 150,12635 

Площадь — 2000 м2 

21 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
Газетному переулку (от улицы Урицкого 
до дома № 22 В по улице Ленина) в г. 
Рязани 

1182,10889 1122,00900 60,09989 

Площадь - 800 и1 

22 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения — 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
Голенчинскому шоссе (дом № 35 корп. 1 
по улице Баженова, разворотный круг в 

2684,46086 2546,27834 138,18252 



15 

1 2 3 4 5 6 
районе ООТ «Психбольница») в г. Рязани 
Площадь - 1800 м2 

23 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения — 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги от ул. 
Новоселов д. № 33 В до ул. Новоселов д. 
№ 33 А в г. Рязани 

2384,74441 2261,98979 122,75462 23 

Площадь - 1600 м 

2384,74441 2261,98979 122,75462 

24 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
Колхозной улице (дом № 11) в г. Рязани 

4701,59435 4459,57997 242,01438 24 

Площадь -3150м2 

4701,59435 4459,57997 242,01438 

25 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги от ул. 
Новоселов (5 микрорайон) до д. № 50 к. 2 
по ул. Новоселов в г. Рязани 

878,05115 832,85350 45,19765 25 

Площадь - 580 м2 

878,05115 832,85350 45,19765 

26 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги от ул. 
Новоселов д. № 58 к. 3 до ул. Новоселов 

2763,17827 2620,94379 142,23448 



16 

1 2 3 4 5 6 
д. № 50 в г. Рязани 
Площадь —1850 м2 

27 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
улице Тимакова (от улицы Зубковой до 
улицы Новоселов) в г. Рязани 

7714,36139 7317,26495 397,09644 

Площадь - 5300 м2 

28 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
улице Ушинского (от Тепличной улицы 
до дома № 6 по улице Ушинского; от 
дома № 4 по улице Ушинского до улицы 
Попова) в г. Рязани 

2570,28559 2437,98024 132,30535 

Площадь - 3040 м2 

29 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения — 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
улице Гагарина (до пеш. перехода) 
(перекресток с улицей Семашко) в 
г. Рязани 

1717,41730 1629,01332 88,40398 

Площадь -1150м2 

30 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения — 
устранение деформаций и повреждений 

446,32806 423,35334 22,97472 



17 

1 2 3 4 5 6 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
улице Есенина (от путепровода ул. 
Есенина с выходом на ул. Спортивную до 
Спортивной улицы) в г. Рязани 

Площадь - 300 м2 

31 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения — 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
улице Есенина (от Полевой улицы до 
путепровода ул. Есенина с выходом на 
ул. Спортивную) в г. Рязани 

2082,86357 1975,64825 107,21532 31 

Площадь — 1400 м2 

2082,86357 1975,64825 107,21532 

32 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения — 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
улице Гоголя в г. Рязани 

14508,13723 13763,23310 744,90413 32 

Площадь - 9900 мг 

14508,13723 13763,23310 744,90413 

33 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения — 
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
улице МОГЭС (дом № 30) в г. Рязани 

456,46976 432,77311 23,69665 33 

Площадь - 305 мг 

456,46976 432,77311 23,69665 



18 

1 2 3 4 5 6 
34 Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
улице С.Середы (от улицы Дзержинского 
до дома № 20 по улице Типанова; от дома 
№ 42 по улице С. Середы до дома № 47 по 
улице Пушкина) в г. Рязани 

4840,21427 4588,94497 251,26930 34 

Площадь - 3300 м2 

4840,21427 4588,94497 251,26930 

35 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
улице Льва Толстого (от дома № 2 по 
улице Льва Толстого до улицы 
Чернышевского) в г. Рязани 

1441,31898 1366,49602 74,82296 35 

Площадь - 980 м2 

1441,31898 1366,49602 74,82296 

36 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения -
устранение деформаций и повреждений 
(заделка выбоин, просадок, шелушения, 
выкрашивания и других дефектов) 
покрытия автомобильной дороги по 
улице Керамозавода (от дома № 8 до дома 
№ 26; от дома № 26 до дома № 25) в г. 
Рязани 

4615,66561 4376,05329 239,61232 36 

Площадь — 3150 м2 

4615,66561 4376,05329 239,61232 

Итого по содержанию автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения общей площадью 113 844 м 

158071,61034 150000,00000" 8071,61034» 



19 

2.4. Таблицу 35 «Перечень объектов для установки элементов автоматизированных систем управления дорожным движением в 2021 году» 
изложить в следующей редакции: 

«Перечень объектов для установки элементов автоматизированных систем управления дорожным движением в 2021 году 
№ 
п/п 

Наименование объекта 
(мероприятия) 

Объем 
бюджетных 

ассигнований, 
всего, 

тыс. руб. 

В том числе 

Средства 
федерального 

бюджета, 
тыс., руб. 

Средства 
бюджета 
города 
Рязани, 

тыс. руб. 

Установка элементов автоматизированной системы управления дорожным движением в 
рамках содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях 
внедрения интеллектуальных транспортных систем, предусматривающих автоматизацию 
процессов управления дорожным движением в городских агломерациях, включающих 
города с населением свыше 300 тысяч человек, в том числе: 
- перекресток Октябрьская улица - улица Пирогова; 
- пешеходный переход улица Зубковой (дом № 19); 
- перекресток улица Связи - 1-я Прудная улица; 
- перекресток улица Новоселов - Шереметьевская улица; 
- перекресток Московское шоссе - Юбилейная улица; 
- перекресток Московское шоссе - Западная улица; 
- перекресток Первомайский проспект - Вокзальная улица (до Рязань-2); 
- перекресток Первомайский проспект - проезд Завражнова; 
- перекресток Первомайский проспект - улица Дзержинского; 
- перекресток улица Ленина - улица Свободы; 
- перекресток улица Ленина - Введенская улица; 
- перекресток улица Ленина - улица Есенина; 
- перекресток улица Циолковского - Новая улица; 
- перекресток Куйбышевское шоссе - Трудовая улица; 
- перекресток Куйбышевское шоссе - Рязанская улица 

20 002,34198 20 000,0 2,34198 

Итого 20 002,34198 20 000,0 2,34198» 


